EDITAL Nº 136/2022 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação e  em Educação a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do
EDITAL  Nº  136/2022  –  CURSO  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  APERFEIÇOAMENTO  EM  EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA - UnAC-IFES, conforme descrito abaixo, e mantendo inalterados os demais
itens do edital.

No item 4.1:

ONDE SE LÊ

4.1 Para este edital será oferecido um total de 200 (duzentas) vagas, distribuídas em 5 (cinco)
polos.

LEIA-SE:

4.1 Para este edital será oferecido um total de 200 (duzentas) vagas, distribuídas em 4 (quatro)
polos pela UnAC (160 vagas) e um polo de oferta institucional pelo Cefor (40 vagas).

Vitória – ES, 07 de novembro de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022